令和２年６月５日

関係各位

東京都立王子特別支援学校長

下島 啓道

令和 2 年度 王子特別支援学校 小・中学部説明会のお知らせ

 時下の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素より本校の教育及

び特別支援教育の推進にご理解･ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年度は、学部説明会を下記の通り実施致します。この機会に、特別支援学校の教育、特別支援教育

についてのご理解を深めていただきますようご案内申し上げます。尚、今年度は新型コロナウイルス感染症拡

大防止のため、参加対象を次年度の就学や転学を検討しているお子様ご本人、保護者の方、関係諸機関の方に

限定し、実施致します。ご理解いただきますよう、お願い致します。

記

１ ねらい    ・適切な就学に向け、就学、転学を考えている保護者等に特別支援学校の教育について知り、

理解を深める機会を提供する

            ・就学に関わる情報提供を行う

２ 期 日    ○小学部説明会

          第1回  7月14日（火） →申し込み締め切り… 6月30日（火）

          第2回  9月24日（木） →申し込み締め切り… 9月 8日（火）

           第3回 10月20日（火） →申し込み締め切り…10月 2日（金）

○中学部説明会

          第1回  7月10日（金） →申し込み締め切り… 6月26日（金）

 第2回  9月29日（火） →申し込み締め切り… 9月11日（金）

第３回 10月23日（金） →申し込み締め切り…10月 ７日（水）

３ 対 象   次年度の就学、転学を考えている保護者及び関係機関の方（各回１５名程度）

４ 時 程        受付開始          午前 ９：１０～

（１）学校概要説明 等         午前  ９：３０～１０：１０

        （２）授業見学             午前１０：１０～１１：００

※個別相談をご希望の方は、申し込みの際にお知らせください

５ 場 所    東京都立王子特別支援学校   〒１１４-００３３ 北区十条台１－８－４１

６ お問合せ･お申込先

        なるべく、区の就学相談室、通園施設、小･中学校、教育委員会等を通じて、お申し込みくだ

さい。区を通じての申し込みを優先とし、各回先着順に１５名程度の受け入れとさせていた

だきます。区の締め切り日以降、人数に余裕がある場合は個人受付を電話にて行います。個

人申し込みの受付開始日、時間等は、ホームページでお知らせ致します。

東京都立王子特別支援学校  TEL ０３－３９０９－８７７７

                                  FAX ０３－３９０９－８６６５

小・中学部担当副校長 阿部 智子

特別支援教育コーディネーター 鎌田 英美